江苏第二师范学院2015年大学生科研

创新基金项目评审结果公示

    根据《江苏第二师范学院大学生科研创新基金管理条例（试行）》文件精神，在二级学院推荐的基础上，经专家评审，共评选出我院2015年大学生科研创新基金项目66个，现将结果公示如下（排名不分先后）：
江苏第二师范学院2015年大学生科研创新基金拟立项项目一览表
	序号
	推荐单位
	项目数
	项目名称
	项目
主持人
	指导
教师
	项目类型

	1
	文学院
	12
	关于新校区建设的若干意见整合
	徐彤彤
	盖建平
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	2

	《学记》汇笺新诠
	李嘉荣
	杨思贤
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	3

	明代江苏籍文人墓志铭研究
	高艳
	梅华
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	4

	现代中国女性主义文学对当代女大学生的影响研究
	纪懿恬 张嘉欣
	薛蓓蓓
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	5

	江苏省民歌民谣搜集与研究
	周倩文
	梅华
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	6

	文学史视域下的杨绛及其创作研究
	朱晨
	陈进武
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	7

	小学语文低年段绘本阅读的教学策略研究
	周安然 陈奕璇
	陈进武
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	8

	中国古代女子发髻流变探究及对当代的启示
	付凡
	刘欢萍
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	9

	明清以来江南地区礼俗文化变迁研究——以婚丧礼为中心
	郑阳 赵颖
	刘学军
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	10

	昆剧在南京演出现状的调查与研究
	刘梦瑶 夏赵熠
	王珏
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	11

	继承当代“活的教育学”思想的研究
	张博伟 朱洁
	何强生
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	12

	中文影视作品在对外汉语教学中的实际应用
	朱曼 于成琛
	滕慧群
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	13
	外国语学院
	11
	高校英语学科教学中小学师范生教师技能培养现状及对策研究——以南京市师范院校为例
	汪雪婷
	张莉
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	14

	南京名菜名小吃的英译
	姜南菲
	张仁兰
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	15

	基于人文性的小学英语教学评价的研究
	刘育伶
	张莉
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	16

	情感教育联结及其在当代初中英语教学中的作用
	罗庆宁
	张莉
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	17

	广告语中的模因现象
	孙昱
	张兰珍
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	18

	南京市旅游景点公示语翻译的规范性
	归奕周
	张建军
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	19

	现代网络环境下大学生英语自主学习能力调查
	樊帆
	王莉娜
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	20

	浅析高校英语师范生英语口语能力的培养——以江苏第二师范学院为例
	刘甜
	李牧云
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	21

	跨文化交际视角下的英文电影字幕汉译
	许媛媛
	李牧云
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	22

	以“核心素养”为导向的小学英语课堂教学方式改革的研究
	朱倩
	曹树
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	23

	提高英语听力与口语技能
	周婷
	梁婧玉
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	24
	教育科学学院
	11
	小班化背景下关注“每一个”的教学策略研究
	陈静伊 周红霞
	刘敏
李勤
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	25

	小学语文综合性学习的问题分析与操作策略
	李智越 丁敏
	郑洁
徐红飞
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	26

	小学语文课堂学习行为问题与改进对策研究
	顾赟杰
	王明宾
郑洁
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	27

	网络环境下的教学交往研究
	陆星烨
	曹树
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	28

	小学语文教学幽默艺术的研究
	陆艳芸
	张庆
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	29

	小学语文趣味识字教学策略研究
	孙玥
	张庆
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	30

	小学语文课程资源开发的研究与反思——以北小语文校本课程为例
	王涵君 季洁
	杨曦
杨夕萍
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	31

	小学低年级学生数学阅读能力的培养
	王立群
	王智明
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	32

	小学生数学课堂学习行为问题与改进对策研究——基于小学课堂师生行为观察记录的统计与分析
	杨烨
	王明宾
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	33

	幼小衔接班对一年级学生数学课堂影响的研究
	张月娇
	王智明
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	34

	小学低年级课堂管理策略研究
	林羽婧
	崔艳丽
李菲
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	35
	学前教育学院
	2
	本土视野下的幼儿绘本研究——以江苏省为例
	苗艺馨
	徐群
王冬梅
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	36

	幼儿园中班美术游戏化的教学模式调查——以南京地区幼儿园为例
	尤如梦
	顾媛媛
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	37
	经济与法政学院
	7
	探索“以互联网+”时代背景下商品营销新模式——以小米手机为例
	陈婷婷 阚琳
	李安林
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	38

	论民间教育托管机构的发展对师范生就业带来的机遇和挑战
	李肖铜 朱慧竹
	冯琦
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	39

	小学生思想品德教育研究—以沿江一带几所小学为例
	周燕
	李安林
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	40

	信息时代背景下论大学生思想政治理论课程学习方式的变革
	孙海宁
	冯琦
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	41

	当代大学文化消费现状调查研究
	袁娜娜 刘蒙蒙
	陈艳
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	42

	对中老年人“以房养老”观点的调查分析
	朱玥蓉 姚静
	鲁云林
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	43

	当代大学生就业观及就业状况研究与对策浅析
	孙雅静
	鞠健
眭春良
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	44
	马克思主义学院
	3
	大报恩寺与南京佛教文化发展历程研究
	陈彩萍
	张俊飞
徐凤丹
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	45

	南京地名古今变迁考
	韦嘉羽
	张俊飞
邓玮光
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	46

	南京民国时期的学校教育情况
	杜嘉琪
	朱宇
徐凤丹
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	47
	数学与信息技术学院
	4
	基于模糊层次分析法的师范生综合技能评估——以江苏省为例
	汤敏静
	张学俊
	自然科学类重点项目

	48

	基于移动互联网的校园入口级应用平台研究
	宋慧
	王玉玺
	自然科学类一般项目

	49

	小学生如何能“真正地”融入到数学课堂
	陶诗雅
	曹卫东
	自然科学类一般项目

	50

	判别亚纯函数零点或极点阶的方法
	胡栋
	张建军
	自然科学类一般项目

	51
	生命科学与化学化工学院
	3
	福寿螺（Pomacea canaliculata）谷胱甘肽过氧化物酶的基因克隆与组织表达分析
	邬婷
	陈炼
	自然科学类重点项目

	52

	基于MaxEnt模型预测克氏原螯虾（Procambarus clarkii）的全球分布区
	殷梦馨
	陈炼
	自然科学类一般项目

	53

	入侵物种福寿螺与中华圆田螺的表型性状及齿舌的研究
	陈干
	陈炼
	自然科学类一般项目

	54
	物理与电子工程学院
	2
	钙钛矿太阳能电池无机HTM材料研究
	陈红洲 程昆
	葛传楠
	自然科学类重点项目

	55

	燃料电池电催化剂Cu@Pt-Pd的电解法研究
	沈莹莹 付梦媛
	葛传楠
	自然科学类一般项目

	56
	城市与资源环境学院
	7
	苏北农村地区农业“六次产业化”可行性调查——以徐州沛县为例
	钱爽
	张蕾
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	57

	南京智慧景区的发展现状及趋势调查研究
	蔡成玉
	汪希芸
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	58

	基于上海迪士尼乐园的兴建对区域交通、住宿产业的影响为游客提供出行建议
	陈景贤
	王丽
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	59

	南京市地铁站商铺资源利用现状研究
	李佩璐
	王丽
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	60

	南京主城四区的文化创意园发展现状及问题调研
	曹菁
	张蕾
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	61

	农村留守老人养老现状及政策建议——基于盐城市阜宁县
	李雪
	王丽
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	62

	南京地区小学书皮使用情况研究及对策分析
	王汉青
	李开丽
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	63
	音乐学院
	2
	视唱练耳在小学音乐课程中的运用与实践
	盛月
	苏侨
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	64

	中小学音乐教材中“江苏民歌”的分布、学生认知及影响趋势研究
	戴楚雯
	王春燕
	人文社科类（含艺术类）一般项目

	65
	美术学院
	2
	高校图书馆公共空间人性化提升设计研究
	徐萌男 丁天一
	陈曦
杨柳
	人文社科类（含艺术类）重点项目

	66

	既有大学生宿舍人居环境优化设计研究
	王康燕
	赵岳峻
	人文社科类（含艺术类）一般项目

公示时间为2015年12月5日至2015年12月10日。如有异议，请向教务处反映。联系电话：025-83758215，电子信箱：sjk8215@163.com。
                                             教务处
2015年12月4日
PAGE
3